
Rada Miejska w Sztumie 
SESJA Rady Miejskiej w Sztumie 

Protokół nr LVI.2023 

Sesji Rady Miejskiej 

z dnia 26 kwietnia 2023 roku  

 

LVI.2023 Sesja Rady Miejskiej w Sztumie odbyła się w Urzędzie Miasta i Gminy ul. 

Mickiewicza 39, w sali nr 33.   

Obrady rozpoczęto 26 kwietnia 2023 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:41 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

1. Mariusz Akierman 

2.  Danuta Barańska 

3. Agnieszka Borowska 

4. Waldemar Fierek 

5. Adam Kaszubski 

6. Jarosław Kazimierowicz 

7. Sławomir Lipski 

8. Bartosz Mazerski 

9. Czesław Oleksiak 

10. Adam Poćwiardowski 

11. Iwona Ruszkowska 

12. Ewa Rzeszotarska 

13. Sławomir Sidorowicz 

14. Piotr Siebert 

oraz:  

1) Anna Zawadka – Sekretarz Miasta i Gminy Sztum,  

2) Iwona Sanewska – inspektor Referatu Finansowo - Budżetowego , 

3) Agnieszka Janowska - inspektor Referatu Inwestycji i Majątku, 

4) Sołtysi wg załącznika nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Posiedzenie Rady Miejskiej otworzył przewodniczący Rady Czesław Oleksiak. Na podstawie 

listy obecności stwierdził prawomocność posiedzenia Rady Miejskiej. Na 15 osób  

wchodzących w skład Rady, udział w posiedzeniu brało 14 jej członków. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 



Ad 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że w porządku obrad została dokonana 

autopoprawka polegająca na wprowadzeniu do porządku obrad nowego punktu 6.2 

dotyczącego uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Sztum 

na lata 2023 – 2031. Kolejność kolejnych uchwał uległa przesunięciu. Przypomniał, że 

zawiadomienie o posiedzeniu i materiały do poszczególnych punktów porządku wraz z 

uzasadnieniem radni otrzymali w programie eSesja, o czym zostali poinformowani smsem. 

Proponowany porządek posiedzenia Miejskiej: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Stwierdzenie o przyjęciu protokołu nr LV.2023 z obrad LV sesji Rady Miejskiej z dnia 29 

marca 2023 roku. Protokół do wglądu wyłożony w Biurze Rady Miejskiej. 

4. Przedłożenie sprawozdania z działalności Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Sztumie za 2022 rok.  

5. Przedłożenie oceny zasobów pomocy społecznej za 2022 rok. 

6. Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

1) zmian w budżecie gminy Sztum na rok 2023; 

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Sztum na lata 2023 - 2031-  pkt 6.1 

i 6.2 przedstawi Iwona Sanewska, inspektor Referatu Finansowo- Budżetowego; 

3) wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Miasta i Gminy Sztum- 
przedstawi Anna Zawadka, Sekretarz Miasta i Gminy 

4) przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego                            

w miejscowości  Zajezierze   

5) przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego                            

w Sztumskim Polu (zmiana klasyfikacji dróg z KD i KL na KX – wewnętrzne) – pkt 6/3 i 

4  przedstawi Agnieszka Janowska, inspektor  Referatu Inwestycji i Majątku. 
7. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych przez Radnych interpelacjach, 

zapytaniach, wnioskach  i udzielonych odpowiedziach. 

8. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił czas na zgłaszanie zmian do proponowanego porządku 

posiedzenia. Członkowie Rady nie wnieśli uwag do porządku posiedzenia, przyjmując go 

jednogłośnie.  

Porządek posiedzenia Rady stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 3. Stwierdzenie o przyjęciu protokołu nr LV.2023 z obrad LV sesji Rady Miejskiej z 

dnia 29 marca 2023 roku  

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że protokół nr LV.2023 z obrad LV 

sesji Rady Miejskiej z dnia 29 marca 2023 roku wyłożony był do wglądu w Biurze Rady 

Miejskiej oraz udostępniony w programie eSesja. Radni zapoznali się z treścią protokołu i nie 

wnieśli uwag do jego treści. Mając powyższe na uwadze, prowadzący Sesję stwierdził przyjęcie 

przez Radę  protokołu nr LV.2023.  

 

 



Ad 4 - 5. Przedłożenie sprawozdania z działalności Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Sztumie za 2022 rok oraz oceny zasobów pomocy społecznej za 2022 rok. 

Sekretarz Miasta i Gminy Sztum Anna Zwadka przedłożyła na ręce Przewodniczącego Rady 

Miejskiej Czesława Oleksiaka sprawozdanie z działalności Miejsko- Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Sztumie za 2022 rok oraz ocenę zasobów pomocy społecznej za 2022 

rok. 

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdania zostały udostępnione radnym drogą 

elektroniczną w programie eSesja.  

Sprawozdanie z działalności Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sztumie za 

2022 rok stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Ocena zasobów pomocy społecznej za 2022 rok stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad 6. Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

1) w sprawie zmian w budżecie gminy Sztum na rok 2023 

Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 wraz z 

uzasadnieniem przedstawiła Iwona Sanewska – inspektor Referatu Finansowo - 

Budżetowego.  

Prowadzący Sesję ogłosił czas na dyskusję.  

Radny Sławomir Sidorowicz poprosił o przedstawianie szczegółów w zakresie budowy toalety 

publicznej.  

Pani Agnieszka Janowska omówiła planowaną lokalizację toalety publicznej informując, że 

szczegóły inwestycji są na etapie opracowywania.  

Zdaniem radnego Bartosza Mazerskiego lokalizacja nie jest  celna  z uwagi na centrum miasta.  

Pani Agnieszka Janowska wyjaśniła, że w Malborku toaleta publiczna także znajduje się w 

centrum miasta, nieopodal znanej restauracji. Dodała, że obecnie toalety publiczne mają formę 

projektu wpisujący się w krajobraz.  

Sekretarz Miasta i Gminy Sztum Anna Zawadka poinformowała, że wniesienie środków do 

budżetu jest aktualnie kluczowym działaniem. 

Radna Ewa Rzeszotarska poprosiła o podanie terminu realizacji inwestycji. 

Sekretarz Miasta i Gminy Sztum Anna Zawadka wyjaśniła, że  inwestycja winna być 

zrealizowana do końca bieżącego roku, ale termin realizacji inwestycji zależy w dużej mierze 

od konserwatora zabytków. 

Radny Jarosław Kazimierowicz poprosił o informację jaki jest  koszt inwestycji?  

Pani Iwona Sanewska wyjaśniła, że jest to kwota 563.000 zł  i została ona ujęta w planie 

wydatków majątkowych.  

Radny Jarosław Kazimierowicz zaproponował przeanalizować wysokość wydatku (podobne 

oferty, jak wygląda to w skali kraju itp.)  

W związku z brakiem dalszej dyskusji przewodniczący Rady ogłosił czas na głosowanie.  

Głosowano w sprawie zmian w budżecie gminy Sztum na rok 2023 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 



ZA (12) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Czesław Oleksiak, Adam 

Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Piotr Siebert 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Bartosz Mazerski, Sławomir Sidorowicz 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Ostrowski 

Uchwała nr LVI/495/2023 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

2) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Sztum na lata 2023 

– 2031 

Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla 

Gminy Sztum na lata 2023 – 2031 wraz z uzasadnieniem przedstawiła Iwona Sanewska – 

inspektor Referatu Finansowo - Budżetowego.  

Prowadzący Sesję ogłosił czas na dyskusję.  

W związku z brakiem dyskusji przewodniczący Rady ogłosił czas na głosowanie.  

Głosowano w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Sztum na lata 

2023 - 2031.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr 

Siebert 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Ostrowski 

Uchwała nr LVI/496/2023 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

3) w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Miasta i 

Gminy Sztum 

Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji Miasta i Gminy Sztum wraz z uzasadnieniem przedstawiła Sekretarz Miasta i 

Gminy Sztum Anna Zawadka. 

Prowadzący Sesję ogłosił czas na dyskusję.  

Radny Adam Kaszubski poprosił o wyjaśnienie czy do podejmowanej dziś uchwały będzie 

możliwość dodania w przyszłości kolejnych obszarów takich jak ul. Fiszera czy Jagiełło? Czy 

też będzie to nowa procedura związana z tworzeniem nowego programu? 

Sekretarz Miasta i Gminy Sztum Anna Zawadka poinformowała, że obecnie włączenie 

dodatkowych obszarów skutkuje uruchomieniem nowego procesu. 

W związku z brakiem dalszej dyskusji przewodniczący Rady ogłosił czas na głosowanie.  

Głosowano w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Miasta i 

Gminy Sztum.  



Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

PRZECIW (1) 

Ewa Rzeszotarska 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Ostrowski 

Uchwała nr LVI/497/2023 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

4) w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w miejscowości Zajezierze 

Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Zajezierze wraz z uzasadnieniem 

przedstawiła Agnieszka Janowska - inspektor Referatu Inwestycji i Majątku 

Prowadzący Sesję ogłosił czas na dyskusję.  

W związku z brakiem dyskusji przewodniczący Rady ogłosił czas na głosowanie.  

Głosowano w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w miejscowości Zajezierze.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr 

Siebert 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Ostrowski 

Uchwała nr LVI/498/2023 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

5) w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w Sztumskim Polu 

Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w Sztumskim Polu wraz z uzasadnieniem przedstawiła 

Agnieszka Janowska - inspektor Referatu Inwestycji i Majątku 

Prowadzący Sesję ogłosił czas na dyskusję.  

W związku z brakiem dyskusji przewodniczący Rady ogłosił czas na głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 
przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Sztumskim 

Polu (zmiana klasyfikacji dróg z KD i KL na KX – wewnętrzne) – pkt 6.4 i 6.5 przedstawi 

Agnieszka Janowska, inspektor Referatu Inwestycji i Majątku...  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 



Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr 

Siebert 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Ostrowski 

Uchwała nr LVI/499/2023 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu 

 

7. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych przez Radnych interpelacjach, 

zapytaniach, wnioskach i udzielonych odpowiedziach 

Pan Czesław Oleksiak poinformował, że w okresie międzysesyjnym radni nie złożyli 

interpelacji, zapytań ani wniosków.  

Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał o konieczności złożenia oświadczeń 

majątkowych w dwóch egzemplarzach do 30 kwietnia bieżącego roku.  

Pan Czesław Oleksiak poinformował, że: 

1)  z Funduszu Rady  przekazał kwotę 1.000 zł na leczenie dziecka na wniosek 

przewodniczącego Rady w Prabutach; 

2) wpłynęła petycja od mieszkanki Parpar, która w imieniu mieszkańców  Uśnic występuje o 

odbudowę budynku - świetlicy wiejskiej w Uśnicach. - po konsultacji z radcą  prawnym 

petycja zostanie przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji do dalszego 

procedowania. 

 

8. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Czesław Oleksiak omówił sprawy organizacyjne związane 

z uroczystościami 3 maja.  

Sekretarz Miasta i Gminy Sztum Anna Zawadka zobowiązała się na kolejną Sesją przygotować 

szczegółową informację dotycząca budowy toalety publicznej. 

   
 

Na tym posiedzenie zakończono.  

Protokołowała Justyna Bożek.  

 

 

                                                                                                Przewodniczący 

                                                                                             Rady Miejskiej w Sztumie 

 

                                                                                                 Czesław Oleksiak 

  

 

 

 


